40
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115Briefe XVI/47 bis 49

Reg. Vat. 8, fol. 148r.
Bosquet 577 = Baluze II 767 (teilweise) = Migne, PL, 216, 844 (teilweise).
Insert in Br. 39 oben S. 94 Z. 16–S. 95 Z. 11.

[I]na) nomine Domini nostri Iesu Christi. Amen. Hoc est consilium, quod domi-
nus Narbonensis archiepiscopus, apostoliceb) sedis legatus, et alii ecclesiarum prelati, qui 
fuerunt in concilio apud Vaur(um), dederunt Regensi episcopo et magistro Thedisio, 
canonico Ianuensi, iudicibus delegatis a domino papa, super negotio comitis Tholosani. 

Consuluerunt enim eis, quod comes Tholosanus propter multiplices causas et rationes 
non debebat ab eis ad purgationem admitti tam super crimine heretice pravitatis quam 
super nece legati, constat enim et notorium est, quod de expellendis hereticis et Rothariis 
de terra sua et aliis multis articulis multotiens prestitit iuramenta in manibus legatorum, 
quorum nullum servavit, ymo postquam ab apostolica sede rediit, apud quam multam mi-
sericordiam et gratiam invenit ultra suorum exigentiamc) meritorum, iniquitatem iniquitati 
apponens adauxit pedagia, impugnavit ecclesiam et pacem cum Rothariis et hereticis in-
cessanter impugnat, receptavit hereticos, fovit et fovet et, quanta potuit et potest virtute, 
defendit. Mille insuper et ultra de crucesignatis clericis et laicis Rotharii eius et complices 
occiderunt. Preterea abbatem de Montealbano fere per annum captum detinuit, abbatem 
de Moysiaco cepit, episcopum Agennen(sem) de propria sede cum Rothariis eiecit et civita-
te sua et aliis bonis omnibus spoliavit et dampnificavit eum in valentia quindecim milium 
solidorum. Adeo preterea infamatus fuit et est de heresid) ad) longe retro temporibus apud 
bonos et graves, quod invincibiliter presumitur contra ipsum. Propter istas et alias plurimas 
enormitates et manifestos excessus ipsius, que omnia longum est enarrare, dixerunt prelati 
et concorditer responderunt, quod adeo se fecit indignum, ut ei fieri copia Evangeliorum 
non debeat a legatis vel iudicibus delegatis, et etiam, quia tali excommunicationis genere 
proptere) eae), que dicta sunt, tenetur astrictus, quod ab eis sine speciali mandato domini 
pape non potest absolvi. Placuit etiam toti concilio, ut presens scriptum sigillis dicti do-
mini Narbonensis archiepiscopi et Albiensis, Tholosani et Conuenarum episcoporum suo 
et aliorum nomine signareturb).

49 (46).
Der Bischof (Hugo) von Riez und der Domkanoniker von Genua Magister Th(edisius) ver-
weigern dem Grafen R(aimund) von Toulouse, der aufgrund seiner Gehorsamserklärung ein 
päpstliches Mandat an sie (ihn zum Reinigungseid zuzulassen) erwirkt hat, dieses auszuführen, 
weil er weder die Verpflichtungen, die er gegenüber dem Papst und verschiedenen Legaten ein-
gegangen war, respektiert hat, noch deren Weisungen und Zitation gefolgt ist, Häretiker und 
Söldner weiter protegiert und Abgaben erhöht und Gewalttaten gegen kirchliche Personen be-
gangen hat, und teilen ihm mit, dass sie dem Papst darüber berichten werden, der das Weitere 
bestimmen wird. 

(1213, Januar nach 21).
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48. a) Die Initiale wurde weder vorgemerkt noch rubriziert. Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, 
z. T. gewellter Strich.  b–b) Migne: et cetera ut supra in epistola 39.  c) Darnach pr- oder pi- durch-
gestrichen.  d–d) Bosquet: heresia.  e–e) Zusammengeschrieben propterea.

40 
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Register Papst Innocenz’ III.116

Reg. Vat. 8, fol. 148r <Nr. 46 bzw. 45>.
Catel, Histoire, 281; Bosquet 577, Nr. 46 = Baluze II 767, Nr. 46 = Migne, PL, 216, 844, Nr. 46. 

– Alvira Cabrer, Pedro el Católico, III 1488, Nr. 1454.

Nobilia) viro R(aimundo), comiti Tholosano1), Hug(o), Dei gratia Regensis episcopus2), 
et magister Th(edisius), canonicus Ianuensis3), spiritum consilii sanioris. 

Nuper litteras vestras per quendam militem Qua(m)bonu(m)b) nomine4) recepimus, in 
quibus licet contineretur expresse, quod parati eratis mandatis nostris humiliter obedire, 
vos tamen neque mandatis domini pape secundum tenorem rescripti, quod olim obtinu-
istis ab ipso5), neque mandatis, que vobis fecimus inc) concilio apud sanctum Egidium6), 
neque insuper mandatis et monitis legatorum et ecclesie, que vobis apud Narbon(am) et 
Monte(m)pessulan(um)7) postmodum facta fuerunt, obedistis in aliquo vel etiam obeditis, 
sicut per evidentiam operis manifeste apparet. Sane postquam recessistis a nobis, abiurata 
pedagia8) in vestre fame ac anime preiudicium multipliciter adauxistis et, ut in paucis multa 
breviter concludamus, fere nichil ex hiis, que diversis temporibus in manibus legatorum 
iurastis et precipue tempore bone memorie magistri Milonis9), prout satis manifestum 
est, curavistisd) implere, ymo – quod dolentes et inviti dicimus – Rotharios10) et hereticos 
contra fidem et ecclesiam et pacem etiam tenuistis postmodum et tenetis, a quibus et 
aliis complicibus vestris mille signati [et ultra]e) clerici et laici in gravissimam Creatoris 
iniuriam et contemptum occisi fuerunt; iniquitatem etiam iniquitati addentes abbatem de 
Montealbano11) longo tempore tenuistis in vinculis, venerabilem patrem Agennensem12) 
episcopum civitate sua et aliisf ) bonisf) spoliatum cum Rothariis vestris a sede propria 
eiecistis. Ad nos etiam aliquando auctoritate domini pape citati contempsistis venire, nec 
super negotio vestro, quod nobis a summo pontifice postulastis committi, fuimus aliqando 
requisiti a vobis, quamvis enim sciveritis nos per octo dies fecisse moram propter factum 
vestrum hiis temporibus in concilio apud Vaurum13), ad nos neque litteras vestras direxistis 
neque nuntium specialem.